UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN QUẾ SƠN

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ kiểm tra công tác phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm và

hoạt động tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUẾ SƠN

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm số 03/2000/QH12 ngày
21/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định
về hoạt động tiêm chủng;

Căn cứ Thông tư số 54/2015/TT-BYT ngày 28/12/2015 của Bộ Y tế về việc hướng
dẫn chế độ thông tin báo cáo và khai báo bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm;

Căn cứ Thông tư số 34/2018/TT-BYT ngày 12/11/2018 của Bộ Y tế quy định chi
tiết một số điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ
quy định về hoạt động tiêm chủng;

Căn cứ Quyết định số 3711/QĐ-BYT ngày 19/9/2014 của Bộ Y tế về việc hướng
dẫn giám sát và phòng, chống bệnh sốt xuất huyết dengue;

Căn cứ Quyết định số 165/QĐ-BYT ngày 21/01/2022 của Bộ Y tế về việc ban
hành kế hoạch phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm năm 2022;

Căn cứ Công văn số 5185/UBND-KGVX ngày 05/8/2022 của UBND tỉnh Quảng
Nam về việc tăng cường tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19; Công văn số
6470/UBND-KGVX ngày 03/10/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc tăng cường
công tác quản lý, tiêm chủng và sử dụng các nguồn lực phòng, chống dịch Covid -19;

Căn cứ Công văn số 7068/ UBND-KGVX ngày 27/10/2022 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất
huyết trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị Văn phòng HĐND&UBND huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra công tác phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm
và hoạt động tiêm chủng vắc xin phòng Covid -19 trên địa bàn huyện (gọi tắt là Tổ kiểm
tra), gồm các ông, bà có tên sau:

* Tổ trưởng:
1. Ông Nguyễn Văn Thắng - Phó Chủ tịch UBND huyện
* Tổ phó:

2

2. Ông Lê Văn Trình - Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện.
3. Ông Đỗ Nhơn - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế Quế Sơn.
* Các thành viên
4. Ông Lê Quang Tiên Sơn - Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin huyện.
5. Bà Võ Thị Kim Vân – PCVP. HĐND&UBND huyện.
6. Bà Trần Thị Thuý Hằng - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.
7. Bà Hồ Thị Thanh Huyền – Chuyên viên VP. HĐND&UBND huyện.
8. Mời đại diện lãnh đạo UBMTTQVN huyện, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đoàn

thanh niên, Hội Nông dân huyện tham gia làm thành viên Tổ kiểm tra.
Điều 2. Tổ kiểm tra có nhiệm vụ:
- Xây dựng Kế hoạch, tổ chức kiểm tra việc thực hiện công tác phòng, chống

dịch bệnh truyền nhiễm và hoạt động tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn
huyện; tổng hợp, báo cáo kết quả cho UBND huyện để theo dõi.

- Giao Tổ trưởng Tổ kiểm tra có trách nhiệm tổ chức họp, phân công nhiệm vụ
cụ thể cho các thành viên.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 1;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- TT.HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- CPVP;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2022-11-08T07:30:02+0700
	Quảng Nam

		2022-11-08T08:23:16+0700
	Quảng Nam

		2022-11-08T08:23:28+0700
	Quảng Nam

		2022-11-08T08:23:29+0700
	Quảng Nam

		2022-11-08T08:23:30+0700
	Quảng Nam